
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea_Materialelor de uz gospodăresc  pentru anul 2025.                                                                        
                                                                (se indică obiectul achiziţiei) 

              prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante_Primaria comunei Gotesti____________________ 

2. IDNO 1007601004858__________________________________________________ 

3. Adresa com. Gotești  r-nul Cantemir                             _________________________ 

4. Numărul de telefon/fax_0273-44-236/0273-44-238_______________________ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante ____    

  primaria.gotesti@apl.gov.md  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la   

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în   

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul,   

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că    

achiziţia    

implică o altă formă de achiziţie comună) 

Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile,    

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor  

bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/servici

ilor 

Unitatea de 

măsură 

Cantitatea Specificarea tehnică deplină 

solicitată, standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 
(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1      

1. 4440000-4 Burete  p/u vase buc  185 Burete din spumă abraziv p/u 

spălarea vaselor. 

 

 4440000-4 Burete din oțel buc 60 Burete din oțel inoxidabil pentru 

veselă.Rezistentă la coroziune și nu 

mucegăiește în contact cu apa. 

 

 4440000-4 Lavete set 103 Lavete din microfibră universale 

,pentru orice tip de curățare,set-3 

 

 4440000-4 Pungi pentru 

gunoi 

set 130  Pungi pentru gunoi de 35 L,foarte 

rezistenți,30 buc/set 

 

 4440000-4 Pungi pentru 

gunoi 

set 58 Pungi pentru gunoi de 240  L,foarte 

rezistenți,10 buc/set 

 

 

 4440000-4 Ambalaj 
oxibio/degradabil 

buc 1200 Ambalaj oxibio/degradabil  14x32 
cu torți. 

 

 

 

 

 4440000-4 Șervețele de masă 

rulon 

set 56 Șervețele de masă rulon din  3 

straturi,cîte 3 bucăți în set.  

 

 

 



 4440000-4 Hîrtie pentru copt buc 12 Hîrtie pentru copt rulon   

 

 

 

4440000-4 Hîrtie igienică set 69 Hîrtie igienică,,Milde” din 3 straturi 

a cîte 32 buc. 

 

 4440000-4 Cărți(lipici)pentru 

șoareci 

buc 37 Cărți(lipici)pentru șoareci în formă 

de carte 

 

 4440000-4 Pungi de copt buc 8 Pungi de copt(rulon)  

 Valoarea 

estimativă a 

lotului 

    13270,00 

  Lotul 2     

 

 

4440000-4 Soluție pentru 

veselă ,,Test” 

buc 28 Gel concentrat dens de spălat 

vase.Volum  250 ml 

 

 

 

4440000-4 Soluție pentru 

veselă ,,Fairy” 

buc 47 Gel concentrat dens de spălat 

vase.Volum 650 ml 

 

 

 

4440000-4 Praf de spălat 

automatAriel (9 

kg) 

 buc 15 Praf de spălat automat (9 kg) Ariel 

pentru spălarea albiturilor cu efect 

de albire. 

 

 
 

4440000-4 Soluție 
ACE,înălbitor 

buc 26 Soluție ACE,înălbitor lichid pentru 
baie,volum 1litru 

 

 4440000-4 Înălbitor 

simplu,simplu,, 

belizna” 

buc 57 înălbitor lichid pentru baie,volum 

1litru 

 

 4440000-4 Soluție pentru 

geamuri 

buc 38 Soluție pentru spălarea și lustruirea 

geamurilor și sticlei.Nu zgîrie și nu 

lasă urme.Nu este nevoie de 

folosirea apei pentru spălarea 

soluției.Volum 500 ml. 

 

 4440000-4 Săpun lichid(5l) buc 18 Săpun lichid volum 5 litri.Nu irită 

pielea mîinilor.Are o gamă largă de 

aplicații.cu proprietăți excelente de 

curățare,hidratare și catifelare. 

 

 4440000-4 Soluție pentru 

WC 

buc 29 Soluție pentru curățare,dezinfectare 

și lustruire în WC.Volum-750 ml 

 

 4440000-4 Balsam de 
rufe(Lenor) 

buc 24 Balsam de rufe Lenor  cu diferite 
arome destinat tratării rufelor care 

devin moi și pufoase cu efect 

parfumat de durată.Volum 1,7 litri 

 

 4440000-4 Soluție împotriva 

mucegaiului  

buc 13 Soluție de protecție anti-mucegai 

ecologică,non-toxică.Eficientă 

pentru protecția materialelor de 

construcție pe bază de 

minerale(piatră,ardezie,țiglă,beton,

cărămidă,țiglă.)de bacterii 

,mucegaiuri.Volum 750 ml 

 

 4440000-4 Odorizant  WC 

Bref  Aktiv 

buc 10 Odorizantul WC Bref  Aktiv  

Lemon 6x50 g 300 gr.cu  miros 

plăcut. 

 

 4440000-4 Săpun ,,Duru” buc 10 Săpun gospodăresc 72%,200 gr. În 
ambalaj. 

 

 4440000-4 Soluție Master 

Cleaner  

buc 10 Soluție antigrăsimi pentru curățarea 

petelor grase și a resturilor de 

mîncare de pe suprafața 

aragazului,cuptoarelor 

electrice,tigăilor,oferind o curățenie 

impecabilă ,.volum 500 ml. 

 

 

 

4440000-4 Soluție  penru 

inox  

buc 6 Soluție pentru inox pentru curățarea 

petelor grase și a resturilor de 

 



mîncare de pe suprafața 

aragazului,,cuptoarelor ,meselor de 

inox,oferind  o curățenie impecabilă 

Volum 750 ml. 

 4440000-4 Soluție  vanich buc 5 Detergent vanich pentru 

îndepărtarea petelor 1000 ml 

 

 4440000-4 Soluție pentru 

desfundarea 

țevilor 

buc 8 Soluție pentru desfundarea țevilor 

de canalizare în granule. 

 

 

 
Valoarea 

estimativă a 

lotului 

    31700,00 

  LOTUL 3     

  4440000-4 Mătură buc 21 Mătură mălai  

 4440000-4 Mătură 

ogradă(perie) 

 8 Mătură ogradă(perie)deasă din 

plastic,aspră. 

 

 4440000-4 Greblă de ogradă buc 4 Greblă pentru frunze din  oțel cu 
dinți răsuciți pentru a curăți ograda. 

 

 4440000-4 Mănuși  cauciuc 

 

perechi 53 Mănuși cauciuc,gumă,mărimile 

XL. 

 

 4440000-4 Mănuși  

 

perechi 60 Mănuși de lucru din material de 

bumbac. 

 

 

 4440000-4 Mănuși unică 

folosință 

 

set 1 Mănuși cauciuc,gumă de unică 

folosință 100 perechi în cutie. 

 

 4440000-4 Căldare cu 

storcător 

buc 9 Căldare ovală,cu storcător cu mîner 

din plastic,foarte rezistentă și 

practică,volum 10 litri. 

 

 4440000-4 Coadă  pentru 

mop 

buc 12 Coadă pentru mop din lemn  

rezistent și 

durabil,filetată,Lungimea 1,5 m. 

 

 4440000-4 Rezervă pentru 
mop  

buc 25 Rezervă pentru mop din bumbac cu 
filet și fir gros.Recomandat pentru 

curățarea tuturor 

cuprafețelor.Foarte  absorbant și și 

super rezistent.Uscare optimă la 

înălbitot,produse cimice,solvenți și 

detergenți.Filetul mopului se 

potrivește la orice mîner,nu lasă fire 

și dungi.  

 

 4440000-4 Făraș buc 15 Făraș pentru gunoi din 

plastic,realizat din polipropilien de 

diferite culori. 

 

 4440000-4 Căldare plastic buc 8 Căldare plastic cu capac,realizat din 

polipropilien cu capacitatea de 12 
litri 

 

 4440000-4 Căldare zincată buc 2 Căldare zincată cu capacitatea  12 l  

 4440000-4 Sapă metalică buc 1 Sapă metalică cu coadă de lemn.  

 4440000-4 Robinet pentru 

apă rece și caldă 

buc 2 Robinet pentru apă rece și caldă  

       

Valoarea estimativă a lotului                                                                                                                                     6670,00 

Valoarea estimativă totală                                                                                                                                         51640,00 

 



9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

1) pentru un singur lot;   

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant_________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate  01.02.2025 – 31.12.2025 

11. Termenul de valabilitate a contractului  31.12.2025 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul 

minim/ 

obligativitatea 

1 Cererea de participare Anexa 7 Semnat electronic  Obligatoriu  

2 DUAE Original.Semnat electronic  Obligatoriu 

3 Specificații tehnice(anexa22) Original.Semnat electronic  Obligatoriu 

   4 Specificații de preț(anexa23) Original.Semnat electronic Obligatoriu 

   5 Declarație privind valabilitatea ofertei Original.Semnat electronic Obligatoriu 

6 Dovada înregistrării persoanei juridice,în 

conformitate cu prevederile legale din țara în 

care ofertantul este stabilit 

Copie-emisă de Camera înregistrării de  Stat, 

confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei 

Participantului Semnat electronic 

Obligatoriu 

7 Certificat de atribuire a contului bancar 

eliberat de  banca deținătoare de cont 

În  original sau copie, confirmată cu ștampila  și  

semnătura  ofertantului. Semnat electronic 

Obligatoriu 

8 Îndeplinirea obligațiunilor de plată a 

impozitelor,taxelor și contribuțiilor de 

asigurări sociale,în conformitate cu 

prevederile legale în vigoare RM 

Original.Eliberat  de  Inspectoratul  Fiscal valabil 

la ziua petrecerii  concursului. Copie confirmată 

prin semnătură și ștampila ofertantului.  

Obligatoriu 

9 Declarație privind livrarea la adresele 
instituției din contul agentului economic 

cîștigător 

Confirmată prin semnătură electronică Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza  

licitaţia electronică) nu. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu 

15. Ofertele se prezintă în valută  națională 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic pret_______ 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic,  

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP” 

- pe: SIA ,,RSAP” 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare_Ofertele sau cererile de 

participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor_30 zile______________ 

21. Locul deschiderii ofertelor         (SIA ,,RSAP”) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare limba de stat  



23. Alte informaţii relevante_______________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru  Bolocan  Romeo___________________. 


		2025-01-28T09:29:24+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




